
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                             PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –    
email:administrativio@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso- Pr.   CEP: 86.940 - 000    -    CAIXA POSTAL  37                

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

DECRETO Nº-48/2023. 

DATA:06/02/2023. 

SUMULA:..... Dispõe sobre Concessão de Benefício Pensão por Morte  para 

Viúvo de servidora Ativa  e dá outras providências. 

 

  O PREFEITO EM  EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 

Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo   de Pensão por morte  da 

Servidora Ana Lidia Marineli Nunes da Cruz, resolve: 

  

     : C O N C E D E R : 

 

  Art. 1º- Fica concedido benefício Pensão por Morte em 

decorrência  do falecimento  em 24/01/23 da senhora Ana Lidia Marineli Nunes 

da Cruz,  brasileira, Servidora Pública Municipal de Bom Sucesso- Pr., ocupante 

do Cargo de Regente de Classe, matrícula nº-200666, portadora  da RG-

7.044.952-8 -SSPPR e CPF/MF-026.459.679-06- ao senhor JOSÉ JULIO DA CRUZ, 

portador  da RG- 7.727.106-6 SESPPR e  CPF/MF- 027.436.039-09 , esposo – de 

acordo com   Art.40, §7º e 8º da CF. 

  Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor da planilha 

de calculo R$-3.076,05 (três mil e setenta e seis reais e cinco centavos ).  

            3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 24/01/23. 

 

    Bom Sucesso,  06 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

                 José Roberto da Silva 

     PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             1 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                             PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –    
email:administrativio@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso- Pr.   CEP: 86.940 - 000    -    CAIXA POSTAL  37                

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

DECRETO Nº-49/2023. 

DATA:06/02/2023. 

SUMULA:..... Dispõe sobre Concessão de Benefício Pensão por Morte  para 

Viúvo de servidora Ativa  e dá outras providências. 

 

  O PREFEITO EM  EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 

Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei e considerando o Processo   de Pensão por morte  da 

Servidora Ana Lidia Marineli Nunes da Cruz, resolve: 

  

     : C O N C E D E R : 

 

  Art. 1º- Fica concedido benefício Pensão por Morte em 

decorrência  do falecimento  em 24/01/23 da senhora Ana Lidia Marineli Nunes 

da Cruz,  brasileira, Servidora Pública Municipal de Bom Sucesso- Pr., ocupante 

do Cargo de Regente de Classe, matrícula nº-202322, portadora  da RG-

7.044.952-8 -SSPPR e CPF/MF-026.459.679-06- ao senhor JOSÉ JULIO DA CRUZ, 

portador  da RG- 7.727.106-6 SESPPR e  CPF/MF- 027.436.039-09 , esposo – de 

acordo com   Art.40, § 7º e 8º da CF. 

  Art.2º- Fica estipulado como provento mensal o valor da planilha 

de calculo R$-2.044,64 (dois mil e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro 

centavos ).  

            3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

revogadas as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 24/01/23. 

 

    Bom Sucesso,  06 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

                 José Roberto da Silva 

     PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             2 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

06/02/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 47/2023 de 06/02/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$17.000,00  (dezessete 
mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.016.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE OBRAS
06.016.15.451.0036.2.135. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

17.000,00158 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 17.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRAÇAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

17.000,0015 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Redução: 17.000,00

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             3 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

06/02/2023
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   06  de  fevereiro  de  2023.

TÉCNICO CONTÁBIL
VALMIRO ANTONIO DE SOUZA

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             4 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  

 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
09:00 horas do dia 09 de março do ano de 2023, na Praça Paraná, n° 77, Centro, em Bom 
Sucesso , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do  

objeto 
Objeto 

   Quantidade e  

     unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Sede municipal 

Pavimentação, Pavimentação sobre 
pedra irregular e 

Recape em CBUQ 

   451,50 m² 1.451,80 
m²    6.217,20 m² 

120 dias 

 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através 
do e-mail bomsucessolicita@outlook.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail 
acima mencionados – Telefone (43) 3442 1460. 

Bom Sucesso, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 
 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             5 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460– CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na capacitação dos 
servidores na implementação da nova lei de licitações (14.133) em 
atendimento a secretaria municipal de administração da prefeitura de 
Bom Sucesso /PR. 
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 013/2023, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2023, em favor da empresa EPP – 
EFICIÊNCIA PUBLICA E PROFISSIONAL CURSOS DE CAPACITAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 35.564.570/000199, com o valor global de R$ 
21.000,00 (vinte e um mil reais), com fundamento no inciso II, do Art. 25 da 
Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             6 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

Republicado por incorreção  

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL N° 008/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços em regime emergencial de curva de nível, levantamento e 
cascalhamento da estrada rural do Borba, com uso dos equipamentos de 
escavadeira hidráulica, pá carregadeira e patrola, em extensão 
aproximada de 15.700m, em conformidade com o ofício encaminhado pela 
Secretaria Geral do Município. 
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 011/2023, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2023, em favor da empresa APOIO 
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 45.415.241.0001-30, com o valor 
global de R$ 65.900,00 (Sessenta e cinco mil e novecentos reais), com 
fundamento no Art. 24, Inciso IV, c/c art. 26 da Lei Federal 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício  
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             7 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    

email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 
CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
                                                                                                           

 

DECRETO nº-46/2023. 
DATA: 06/02/2023   
 
 
    
   O  PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 
 
 
     :N O M E A R: 

 
 
 
 
   Art.1º- Fica nomeado o senhor MAICON PAULO TRINDADE, 
inscrito  no CPF/MF- 086.015.339-81  e RG nº- 12.682.609-5  no cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor da Secretaria Geral CC-3 .  
   

Art.2º- Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos  a 01/02/23. 
 
    Bom Sucesso, 09 de Janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
                         José Roberto da Silva 
                                PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             8 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-51/2023. 
DATA:  06 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede licença prêmio- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, 
senhor JOAQUIM DA SILVA DIAS, matrícula nº -200157 – cargo Motorista 
Coletivo- Estatutário,  13 (TREZE) meses de Licença Prêmio relativo ao período 
aquisitivo de 29/02/96 a 01/03/21, para usufruir de 01/02/23  a 25/02/24, 
devendo retornar suas atividades normais em 26/02/24 , conforme previsto 
no Art. 113 da Lei Municipal nº-1345/12. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos a 01/02/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
      José Roberto da Silva    
               PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 

 

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                             9 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 

                   
PORTARIA Nº-52/2023. 
DATA:  06 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede licença prêmio- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, 
senhor BENEDITO SPONQUEADO, matrícula nº -200599 – cargo Jardineiro- 
Estatutário,  06 (seis) meses de Licença Prêmio relativo ao período aquisitivo 
de 15/03/10 a 14/03/20, para usufruir de 01/02/23  a 30/07/23 devendo 
retornar suas atividades normais em 31/07/23 , conforme previsto no Art. 113 
da Lei Municipal nº-1345/12. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos a 01/02/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
      José Roberto da Silva    
               PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 

 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                            10 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 

                   
PORTARIA Nº-53/2023. 
DATA:  06 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede licença trat.saúde 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, 
senhor Robson Vicente Correia,  matrícula nº -200165 – cargo Encarregado 
Depto de Processamentos de Dados- Estatutário,  60 (sessenta) dias de  
Licença para Tratamento de Saúde a partir  de 31/01/23  a 31/03/23 devendo 
retornar suas atividades normais em 01/04/23 . 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos a 31/01/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
      José Roberto da Silva    
               PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 

 

 

 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                            11 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 

                   
PORTARIA Nº-54/2023. 
DATA:  06 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, 
senhor Ademir Aparecido dos Santos,  matrícula nº -200356 – cargo Tratorista- 
Estatutário,  30 (trinta) dias de  férias a partir 01/02/23  a 02/03/23 devendo 
retornar suas atividades normais em 03/04/23 . 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos a 01/02/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
      José Roberto da Silva    
               PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 

 

 

 

 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

                            12 / 13



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023                                                                                     Edição Nº: 817 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 

                   
PORTARIA Nº-55/2023. 
DATA:  06 de fevereiro de 2023. 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público municipal, 
senhor Leandro Pereira Ramos-  matrícula nº -203487 – cargo comissionado 
Chefe da Divisão de Limpeza Pública-CC- 5  30 (trinta) dias de  férias a partir de  
06/02/23  a 07/03/23 devendo retornar suas atividades normais em 08/03/23. 
. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
      José Roberto da Silva    
               PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 

 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/02/2023 às 22:08:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-02-06T22:08:27-0300




